Протокол № 5

заседания Педагогического совета МБОУ «Белоярская СШ»

от 22.05.2024 г.

Председатель: Росадко Т.В.

Секретарь: Слесарева А.В.

Присутствовали: 20 человек.

Отсутствовали: 0 человек.

Повестка дня:

1. О допуске выпускников 9-х классов к государственной итоговой

аттестации.

Докладчики - классный руководитель  9-го класса: Бородушко Г.И.,

2. О допуске выпускников 11-го класса к государственной итоговой

аттестации.

Докладчик: классный руководитель 11 класса Иванова А.А.,

3. Итоги успеваемости за 4 четверть и год – классные руководители.

1. Слушали:

Классный руководитель 9-го класса сообщил о том, что выпускники 9-х

классов не имеют академической задолженности и в полном объёме

выполнили учебный план (имеют годовые отметки по всем предметам

учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных), и предложили

допустить к государственной итоговой аттестации выпускников 9-х

классов.

Постановили:

В соответствии с частью 6 статьи 59 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» (приказ Министерства образования и науки РФ от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ), п. 11 Порядка проведения  государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (приказ Министерства просвещения РФ от 07.11.18 № 189/1513

http://360spb.edusite.ru/DswMedia/poryadokgia-9ot07112018-189_15131.pdf

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по программам основного общего образования») допустить к государственной

итоговой аттестации обучающихся, не имеющих академической

задолженности и в полном объёме выполнивших учебный план или

индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем

предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных), а также

имеющие результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку.

Результаты голосования:

За –20;                против - 0;             воздержались – 0.

2. Слушали:

Классный руководитель 11-го класса Иванова А.А. сообщила о том, что

выпускники 11-го класса не имеют академической задолженности и в полном

объёме выполнили учебный план (имеют годовые отметки по всем предметам

учебного плана за каждый год обучения по образовательной программе

среднего общего образования не ниже удовлетворительных), и предложила

допустить к государственной итоговой аттестации выпускников 11-го класса.

Постановили:

В соответствии с частью 6 статьи 59 Федерального Закона «Об

образовании в Российской Федерации» (приказ Министерства образования и

науки РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ), п. 10 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования (приказ Министерства просвещения РФ

от 07.11.18 № 190/1512) допустить к государственной итоговой аттестации

выпускников, не имеющих академической задолженности и в полном объёме,

выполнивших учебный план (имеющих годовые отметки по всем предметам

учебного плана за каждый год обучения по образовательной программе

среднего общего образования не ниже удовлетворительных), а также

имеющие результат «зачет» за итоговое сочинение, в следующем составе:

http://360spb.edusite.ru/DswMedia/poryadokgia-9ot07112018-189_15131.pdf
http://360spb.edusite.ru/DswMedia/poryadokgia-9ot07112018-189_15131.pdf

Результаты голосования:

За – 20;                 против - 0;                           воздержались – 0.

3. Слушали классных руководителей.

Программный материал за четвертую четверть 2023-2024 учебного года

пройден по количеству часов и содержанию, по всем предметам и во всех

классах. Таким образом, успеваемость составила примерно 86%, качество

знаний составило по итогам 4 четверти около 33%.

 Директор школы Росадко Т.В. отметила, что необходимо обратить

внимание на слабоуспевающих детей и особенно важно повышать

успеваемость и качество знаний.

Председатель педагогического совета

 ________Т.В.Росадко

 Секретарь педагогического совета

________А.В.Слесарева